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سخنگویدولتدرنشستخبریبارسانهها:در »تپش« بخوانید

تعهد دولت به تامین اینترنت باکیفیتپرواز یک قلب کوچولو

درششمیننشستمجمعکشورهای باحضور بهقطر ۲روزهرئیسجمهور سفر
بهپایانرسید صادرکنندهگاز

بزرگترین مهندس«بابخشیاز آستانه5اسفند»روز در
ایرانآشناشوید وشگفتانگیزتریننمادهایمهندسیساز

تحقیقاتصداوسیما آیینتکریمومعارفهرئیسمرکز
فرهنگیبرگزارشد امور قائممقامریاستسازماندر باحضور

همه چیز درباره گنجینه ملی آب ایران که این روزها نامش 
به دلیل یک انتصاب بیشتر شنیده شد

ح نظام تنظیم مقررات خدمات  بررسی تصویب کلیات طر
فضای مجازی توسط نمایندگان مجلس

چرا باید ساعت هایمان را هر سال یک ساعت 
به عقب و جلو بکشیم؟

ح صیانتمیراث آبی یک سرزمین کم آب بی قرارحواشی بی پایان طر ساعت های  1618۲0

۲

15

تحول معرفتی و نرم افزاری10 ابرسازه مهندسی ایران
آیین تکریم و معارفه رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما روز گذشته 
با حضور وحید جلیلی، قائم مقام ریاست سازمان در امور فرهنگی، 
دکتر علی طلوعی رئیس سابق مرکز تحقیقات، دکتر محسن شاکری نژاد رئیس 
، حسین قرایی مدیرکل روابط عمومی صداوسیما، رضایی مدیر  جدید این مرکز
کل افکارسنجی و جمعی از مدیران و همکاران این مرکز در تالار پژوهش  
ساختمان اداری صدا و سیما برگزار شد. در ابتدای مراسم، رضایی مدیرکل 

افکارسنجی ضمن خیر مقدم به ریاست جدید و تشکر از تلاش های 
دکتر طلوعی گفت: در این سه دهه که من در سازمان حضور دارم...

|    8
    |  

  g
e

t
t

y
im

a
g

e
s

س:
عک

   

اعزام نیروهای روسی به لوهانسک و دونتسک و به رسمیت شناختن استقلال این مناطق 
از سوی پوتین،  بحران در اوکراین را  وارد مرحله جدیدی کرده  است

یر پرچم روسیه اوکراین ز
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مظفر در نقش ناصر
  انجــام دادن بعضــی کارهــا خیلــی طبیعــی و عادی 

 محمدتقی
حاجیموسی

عضوشورایسردبیری

است. مثلا نفس کشیدن. بعید است کسی یادش 
برود نفس بکشد یا اشتباه نفس بکشد و خودش 
را خفه کند. بعضی کارها هم بعد از مدتی شبیه نفس 
کشیدن می شود و مغز خود به خود دستور می دهد 
و تــو آن را انجــام مــی دهی. مثــل رانندگی. در روزهای 
اول همــه مــا تمــام تمرکزمــان روی دنــده و کلاچ بود 
حالا اما بعد چند سال همه چیز خود به خود صورت 
مــی گیــرد و دقــت مان پایین مــی آید و از نظر هر کــس، بهترین راننده جهان 
اوســت و شــوماخر قبلا شاگردش بوده است. برای همین است که یک هو 
می پیچیم توی فرعی و حواس مان نیست که باید 100 متر قبل از پیچیدن، 
راهنما زد و سرعت را کم کرد و آینه بغل را نگاه کرد و بعد با یک ایست کوتاه 
بپیچیم توی فرعی. کار روزنامه نگاری هم بعد از مدتی همین طور می شــود 
و این دقیقا همان جایی است که باید ترسید از اشتباهاتی که ممکن است 
خ دهــد. مثــل اتفــاق دیــروز در صفحــه یــک روزنامــه جــام جــم کــه عکــس  ر
مظفرالدین شــاه را به جای ناصرالدین شــاه کار کردیم و دســت کم 5 نفر آن 
را قبــل از چــاپ دیدنــد اما هیچ کس متوجه این اشــتباه بزرگ نشــد. حالا باز 
بخت با ما یار بود که اشــتباه بدتری نکردیم و خاندان قاجار هم دستشــان 
از دنیــا کوتــاه اســت و نمــی توانند شــکایت کنند وگرنه معلــوم نبود الان چه 
اتفاقی افتاده بود. هر چه هست مسؤولیت این اشتباه با من است و ضمن 
عذرخواهی از ناصرالدین شــاه و تاریخ دوســتان و مخاطبان، امیدوارم دیگر 
شــاهد چنیــن اشــتباهاتی نباشــیم و خیالمــان از خودمــان راحــت نباشــد و 

حواســمان باشــد یک هو وسط اتوبان نپیچیم توی فرعی. 

توضیحیکاشتباه

   ســخنگوی دولت با بیان این که دولت مســائل کشــور را 
 گروه  

بــه مذاکرات گره نزده و ســفر رئیس جمهور به قطر ارتباطی سیاسی
کید کرد: چارچــوب عملکرد تیم  بــا مذاکــرات وین نــدارد، تأ
کید مقام معظم  مذاکره کننده همان ۹ بند اعلامی و مورد تأ

رهبری اســت و در این مسیر ذره ای تخطی نکرده است.
علی بهادری جهرمی روز سه شــنبه در نشســت خبری خود با اشــاره به سفر 
رئیس جمهــور بــه قطــر گفــت: در ســفر آیــت ا... رئیســی بــه قطــر دیدارهــای 
دوجانبــه ای انجــام شــد و شــرکت در مجمع صادرکننــدگان گاز از مهم ترین 
برنامه هــای ایــن ســفر اســت کــه بــه دســتاوردهای ایــن ســفر و توســعه 
همکاری های منطقه ای خواهیم پرداخت. وی با ارائه گزارشی کوتاه از عملکرد 
۶ ماهه دولت سیزدهم گفت: برگزاری 15 سفر استانی فقط در پنج ماه ابتدایی 
این دولت که با تشدید شرایط کرونایی و ممنوعیت سفرها تقریبا در یک ماه 
گذشته متوقف شده، نمایانگر این است که در هر ماه به طور متوسط سه 
سفر استانی در این دولت انجام شده که یک رکوردشکنی  ارتباط مستقیم 
با مردم در سفر به مناطق مختلف کشور و به نوعی پیشانی این تغییر فضای 

گفتمانی حاکم بر دولت در نزدیک شدن به مردم بوده است.

 ۷۰۰ حساب بانکی غیرمجاز برای ثبات بازار ارز مسدود شد
بهادری جهرمی همچنین با اشــاره به ثبات بازار ارز در ســایه مقابله با فســاد 
در این حوزه، گفت: ۷00 حســاب بانکی فعال که در حوزه ارز غیر مجازبودند 
شناسایی و مسدود شدند که یکی از اقدامات کمک کننده به ثبات بازار ارز 
بود و پرونده های متعددی هم در دستگاه های مختلف در خصوص مفاسد 

تشکیل و برخی از آنها به قوه قضاییه ارسال شده است. 

 نباید از متن جشنواره فیلم فجر غفلت شود
سخنگوی دولت در پاسخ به این که توضیحات وزیر ارشاد در جلسه هیأت 
دولت نسبت به حاشیه های جشنواره فجر چه بوده، گفت: جشنواره فجر 
امســال یک متن و مقدار کمی حاشــیه داشــت البته »موقعیت مهدی« اثر 
فاخری است که متن جشنواره بود و این آثار فاخر نمایانگر جایگاه و اهمیت 

شهیدان در کشور است.
وی با بیان این که جشنواره ها بعضا با حواشی همراه است، ادامه داد: متن 
اصلی جشــنواره امســال تکریم شهدای دفاع مقدس، شهدای هسته ای و 
ح کرد که  ترور بود که یک حاشیه هم داشت که یک نویسنده مطالبی را مطر
بعد هم خودش و هم متولیان آن فیلم عذرخواهی کردند و وزارت ارشــاد و 

برخی روحانیون هم واکنش کامل نشان دادند.

 سفر رئیس جمهور به قطر ارتباطی با مذاکرات وین ندارد
بهادری جهرمی درباره دستاوردهای سفر رئیس جمهور به قطر و این که آیا 
قطر نقش واسطه گر در برجام را ایفا می کند، سفر به قطر را گام تحول آفرین 
در توسعه همکاری های منطقه به ویژه خلیج فارس خواند و گفت: در ادامه 
سیاســت دیپلماســی فعــال توســعه تجارت خارجــی را در این شــش ماهه 

فعالیت دولت مردمی از ترکمنستان تا قطر شاهد بودیم.

رئیــس شــورای اطلاع رســانی دولــت با بیــان این کــه ســفر رئیس جمهور به 
قطر ارتباطی به مذاکرات وین ندارد، ادامه داد: در ســفر قطر ســعی می شــود 
ضعف هــای گذشــته در اســتفاده از ظرفیت هــای تجاری و ســایر ظرفیت ها 
مثل سلامت و جام جهانی که می تواند بازار گردشگری برای ایران ایجاد کند، 
توجه شود. وی ادامه داد: متأسفانه در گذشته از ظرفیت صادرات غیر نفتی 
ایران و قطر به خوبی بهره برداری نشــد و این ســفر در راســتای فعال ســازی 
ایــن ظرفیت هاســت و تفاهم نامه هایــی از ســوی وزیــران دو دولــت در این 

سفر امضا شد که بخش های دولت، مکلف به پیگیری اجرای آن شدند.
بهادری جهرمی در واکنش به تبرئه سه متهم اصلی واژگونی اتوبوس ارومیه 
و این که دولت چه برنامه ای در پیگیری این مسأله دارد، سالگرد این حادثه 
و جانباختن دو خبرنگار را تســلیت گفت و خاطر نشــان کرد: متنی در برخی 
رســانه ها منتشــر شــد و قطعا دولت و همه ارکان دولت در همه بخش ها 
باید کرامت خبرنگاران را در اولویت خود قرار دهند و همه دولتمردان باید 

خود را مکلف به پاسخگویی در برابر افکارعمومی بدانند.

 تعهد دولت به تامین اینترنت باکیفیت برای مردم است
ســخنگوی دولــت افــزود: مصــرف  اینترنت همراه نســبت به ســال گذشــته 
۴0درصد افزایش پیدا کرده و ســرعت توســعه زیرســاخت های ارتباطی کشور 
متناسب با سرعت رشد مصرف کاربران نبوده است.  دولت خود را متعهد به 
تأمین اینترنت با کیفیت و پرسرعت برای مردم می داند و گسترش خطوط فیبر 
نوری راهکاری موثر برای افزایش سرعت و رفع اختلال است. وی درباره کندی 
ســرعت اینترنــت با توجه بــه آموزش مجازی و بهبود کیفیــت اینترنت گفت: 
اصلی ترین دلیل کندی ســرعت اینترنت به ویژه در اینترنت ثابت، مربوط به 
پیک کروناســت؛ چون شــاهد افزایش مصرف اینترنت در این مدت و به تبع 
آن شــاهد اختلال بوده ایم. وی افزود: اختلال ایجاد شــده ناشــی از آن اســت 
که زیرســاخت های موجود در پهنای باند و به ویژه اینترنت ثابت متناســب 
با نیاز امروز کشــور نیســت و توانایی پاســخگویی در این پیک کرونا را ندارد. 
بهادری جهرمی با اشاره به گزارش وزیر ارتباطات مبنی بر افزایش 1۲ درصدی 
ســرعت اینترنــت ثابــت و 10 درصــدی اینترنت همراه در شــش ماه اخیر اظهار 
داشت: با این همه این افزایش سرعت متناسب با نیازهای کشور نیست؛ 
این اختلالات باعث شــد اســتفاده از اینترنت به ســمت اســتفاده از اینترنت 
همراه برسد و ۷0 درصد مصرف اینترنت را در اینترنت همراه شاهد هستیم.

 آزادسازی 5۰ هزار خودروی دپو شده با دستور رئیس جمهور
رئیــس شــورای اطلاع رســانی دولــت در پاســخ بــه نارضایتی مــردم از کیفیت 
خودروهای داخلی و دپو بودن این خودروها و برنامه دولت در این راســتا، 
گفــت: پــس از دســتور رئیس جمهــور در خصوص افزایــش کیفیت و تولید 
خودرو، خودروســازان کشــور افزایش تولید داشــتند. وی با اشاره به این که 
50 هزار خودروی دپو شــده وارد بازار شــده اســت، افزود: وزیر صمت هم در 
راســتای عرضه ســریع تر خودروهای دپو شده و افزایش کیفیت آنها برنامه 
زمان بنــدی ارائــه کــرد. همچنیــن پــس از فرمایشــات مقــام معظــم رهبری، 

برنامه های توسعه صنعت خودرو در دستور کار قرار گرفته است.

گزارشخبری

سخنگوی دولت در نشست خبری با رسانه ها:

 دولت متعهد به تامین اینترنت باکیفیت و پرسرعت 
برای مردم ا ست

پوتین علاقه مند به جنگ نیست
 به دنبال تحریکات آمریکا ، انگلیس و کشورهای اروپایی 

محسنپاکآیین

کارشناسارشد
مسائلبینالملل

و تــداوم بمبــاران مناطق روس تبار اوکرایــن، دیروز پوتین 
اســتقلال دو استان ایالت دونباس اوکراین را به رسمیت 
شــناخت. دونتسک و لوهانسک از استان های روس تبار 
اوکراین هســتند که چند روز قبل اعلام اســتقلال کردند و 
دومای روســیه، دولت این کشــور را موظف کرد اســتقلال 
آنها را به رســمیت بشناســد. طبیعتا قابــل پیش بینی بود 
کــه دولــت روســیه هــم نظــر دومــا را اجــرا کنــد و بــر همیــن 
اســاس، ســند اســتقلال ایــن دو اســتان دیــروز توســط 

رئیس جمهور روســیه امضا شد.
از ســوی دیگــر شــاهدیم تحریکات آمریکا و انگلیس برای ایجــاد جنگ فراگیر بین 
روسیه و اروپا همچنان ادامه دارد. واشنگتن در یک نگاه کلان جهانی و در چارچوب 
رقابت های دو قدرت روســیه و آمریکا، تضعیف هر چه بیشــتر روســیه و مهار آن را 
در چارچــوب منافــع خــود می داند و بــه بهانه حمایت از اوکراین بــه دنبال تضعیف 
ج شــده، نیاز به قدرتی  روســیه اســت. انگلیس هم از زمانی که از اتحادیه اروپا خار
برای اتکا دارد و بر همین اســاس تمام قد در کنار آمریکا ایســتاده و این دو کشــور 
در حــال تحریــک طرف های درگیر در بحران اوکراین هســتند تا این تحولات به یک 

جنگ تمام عیار منجر شــود.
اما کشــورهای اروپایی علاقه مند هســتند بحران اوکراین را از مسیری دیپلماتیک 
حــل کننــد، زیــرا این کشــورها هم به لحاظ انرژی و گاز به روســیه نیازمندند و هم به 
لحاظ اقتصادی نمی توانند از بازار بزرگ روسیه صرف نظر کنند به همین دلیل مایل 

نیســتند به واســطه وقوع جنگ در این دو حوزه دچار مشکل شوند.
روســیه نیــز کــه تحت فشــارهای آمریــکا و تحریم اقتصــادی قــرار دارد علاقه مند به 
شــکل گیری جنگ نیســت و آقای پوتین ســعی می کند بحران را به نوعی مدیریت 
ثار  کنــد کــه جنگــی واقــع نشــود، زیرا وقــوع هرگونــه درگیری نظامــی در آن منطقــه، آ
مخربی خواهد داشــت که هم روســیه و هم کشــورهای اروپایی را به شــدت تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.
در صــورت وقــوع جنــگ نیز کاملا مشــخص اســت کــه آمریکا قطعــا دخالت نظامی 
نخواهد کرد، زیرا مردم این کشور دیگر حاضر نیستند همچون جنگ افغانستان 
و عراق شاهد کشته شدن فرزندان خود باشند. ضمن این که اصولا آمریکا، حضور 

در چنیــن جنگــی را در چارچوب منافع خود نمی بیند.
در صورت وقوع جنگ احتمالی در مرحله اول اروپا و در مرحله بعد، روسیه متضرر 
خواهنــد شــد و بــر همیــن اســاس بهتریــن حالت این اســت که روســیه و اوکراین 
بــدون دخالــت کشــورهای ثالــث پای میز مذاکره بنشــینند و مســأله اســتان های 
روس تبار را حل کنند. البته اروپا هم می تواند در این مذاکرات نقش داشته باشد 
و با میانجیگری میان روســیه و اوکراین کاری کند که مســیر دیپلماســی به مســیر 
جنگ منحرف نشــود و اروپا شــاهد جنگی نباشــد که هم کشورهای این قاره و هم 
سایر مناطق را تحت تأثیر قرار خواهد داد. البته اقدام دیروز روسیه در به رسمیت 
شناختن استقلال دو استان روس تبار باعث شد کشورهای جهان و سازمان ملل 
متحــد، ایــن اقــدام را ناقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضــی اوکراین تلقی کرده و آن 
را محکوم کنند. جامعه جهانی همواره مخالف تغییر مرزهای جغرافیایی و اشغال 
ســرزمینی اســت و به همین دلیل شــاهد افزایش فشار جهانی بر روسیه هستیم. 
جمهوری اسلامی ایران هم همیشه مخالف تغییر مرزهای جغرافیایی تثبیت شده 
در سازمان ملل است و طبیعتا در این بحران از رویکردی مبنی بر حل مسالمت آمیز 

اختلافــات از طریق مذاکره حمایت می کند.
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